



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

07.03.2019

№ 120-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 № 974-УГ «О стипендиях Губернатора Свердловской области спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях международного и российского уровней»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 № 974-УГ «О стипендиях Губернатора Свердловской области спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях международного и российского уровней» («Областная газета», 2009, 14 ноября, № 343) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 02.06.2010 № 497-УГ, от 14.06.2011 № 532-УГ, от 16.10.2012 № 789-УГ, от 16.08.2013 № 446-УГ, от 21.04.2014 № 189-УГ, от 01.07.2015 № 297-УГ, от 08.09.2016 № 514-УГ, от 01.06.2017 № 327-УГ и от 20.09.2018 № 448-УГ (далее – Указ Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 № 974-УГ), следующие изменения:

1) в наименовании слова «О стипендиях Губернатора Свердловской области» заменить словами «Об именных стипендиях Губернатора Свердловской области»;

2) пункт 1 признать утратившим силу;

3) в подпункте 1 пункта 2 слова «о стипендиях Губернатора Свердловской области» заменить словами «об именных стипендиях Губернатора Свердловской области»;

4) в подпункте 2 пункта 2 слова «по стипендиям Губернатора Свердловской области» заменить словами «по именным стипендиям Губернатора Свердловской области»;

5) в пункте 4 слова «стипендий Губернатора Свердловской области» заменить словами «именных стипендий Губернатора Свердловской области».

2. Внести в Положение о стипендиях Губернатора Свердловской области спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях международного и российского уровней, утвержденное Указом

Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 № 974-УГ, следующие изменения:

1) в грифе утверждения и наименовании слова «о стипендиях Губернатора Свердловской области» заменить словами «об именных стипендиях Губернатора Свердловской области»;

2) в пункте 1 слова «Стипендия Губернатора Свердловской области» заменить словами «Именная стипендия Губернатора Свердловской области»;

3) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«2) копии документов, подтверждающих достигнутый спортсменом результат (протокол соревнований, выписка из протокола соревнований), с указанием количества участников в летних и зимних видах спорта – не менее 6 участников (спортсменов, пар, групп, экипажей, спортивных команд), для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья – не менее 4 участников (спортсменов, пар, групп, экипажей, спортивных команд);»;

4) в пункте 6 слова «Совет по стипендиям Губернатора Свердловской области» заменить словами «Совет по именованным стипендиям Губернатора Свердловской области».

3. Внести в состав Совета по стипендиям Губернатора Свердловской области спортсменам и тренерам, достигшим высоких спортивных результатов на соревнованиях международного и российского уровней, утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 02.11.2009 № 974-УГ, следующие изменения:

в грифе утверждения и наименовании слова «по стипендиям Губернатора Свердловской области» заменить словами «по именованным стипендиям Губернатора Свердловской области».

4. Действие настоящего указа распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2019 года.

5. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев